＜相続＞ 　記　載　上　の　注　意

課　長 課長補佐 係　長 担   当 未登記確認 受　 付

年 月 日

届出人 住　所 つくば市研究学園一丁目1番地１

ｘ 氏　名 筑波　花子

電　話

印
（実印）

R

□

□

R

R その他

種　類 （居宅・車庫等）

対象家屋

所　　　在 床面積（㎡）

つくば市研究学園一丁目1番地１ 居宅 100.05㎡

便所 1.54㎡

// 居宅兼車庫 23.56㎡

//

（旧所有者） 氏　名　筑波　太郎

添付書類

旧所有者（相続は相続人全員）の印鑑証明書（必須）

売買契約書の写し（売買の場合）

贈与を証する書面（贈与の場合）

権　利　者 住　所　つくば市研究学園一丁目1番地１

（新所有者） 氏　名　筑波　花子

義　務　者 住　所　つくば市研究学園一丁目1番地１

　　注:契約書に旧所有者の実印が押印されている場合、押印は不要です。
　 　　相続の場合、原因の日は被相続人の死亡日で、押印は不要です。
   　　相続関係書類とは、遺産分割協議書・相続関係図等をいいます。
   　　その他の場合の添付資料は、所有者となった原因を証する書面です。

未 登 記 家 屋 所 有 者 変 更 届

つくば市長　宛て

　下記のとおり、所有者を変更したので届け出ます。

原　因 平成　30年　4月　1日 売買　・　相続　・　贈与　・　その他（　　　　　　　）

090（　1111　）1111

相続関係書類、遺言書等の写し（相続の場合）

（被相続人の出生から死亡までの戸籍の写し）

新所有者または代理人の住所・氏名を
ご記入ください。電話欄は昼間連絡が
つく電話番号をご記入ください。

未登記家屋す

べてご記入くだ

さい。
件数が多い場
合は、別紙にて
提出してくださ
い。

提出日をご記入ください。
所有者の名義変更は届出を受
理した日付となりますので余裕
をもって提出してください。

旧所有者の死亡日を記入

提出書類

・未登記家屋所有者変更届（この用紙）

・相続関係書類（遺産分割協議書等）の写し

・相続人全員の印鑑証明書の写し

・相続関係説明図

・被相続人の出生～死亡までの戸籍の写し

※法務局で登録した法定相続情報一覧図を添付する場合は、相続関係説明

図及び被相続人の出生から死亡までの戸籍を省略することができます。